2022年 8月 9日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

日本カタン株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド投資事業有限責任組合は、保有する

日本カタン株式会社（以下「日本カタン」）の株式 98.6%（自己株除く発行済株式総数に対する所有

割合）について、本年 5月 9日付けで 50.1%を、本日付けで残る 48.6%を、三井松島ホールディン

グス株式会社（以下「三井松島」）へ譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

日本カタンは大正 7年に可鍛鋳鉄と送電線用架線金具の国産化を目的として創業して以降、

「より良い品質を、 撓みない創造を」の理念のもと、100年以上に亘り日本の電力の安定供給に

貢献してきた架線金具のパイオニアです。2017年 7月に弊社が経営参画した後においては、独

立企業体としての体制整備を進めるとともに、架線金具事業に加えて、ポリマー碍子事業、受託

試験事業の強化にも取り組んでまいりました。

石炭生産事業を祖業としつつも、非石炭生産事業へ積極的に投資する方針を掲げる三井松島

を資本的/事業的パートナーとすることにより、今後の日本カタンの安定的な成長が可能になるも

のと考えております。

＜日本カタンの概要＞

会社名  日本カタン株式会社

代表者  代表取締役社長 太田 吉彦

所在地  大阪府枚方市磯島南町 13番 1号

＜三井松島の概要＞

会社名  三井松島ホールディングス株式会社

代表者  代表取締役会長 串間 新一郎

 代表取締役社長 吉岡 泰士

事業内容 持株会社

所在地  福岡市中央区大手門一丁目 1番 12号

以上